
Contacto

Teléfono +968 477110
Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso, 2
(30800) Lorca España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE-30/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024
a las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Lorca, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aguasdelorca.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para la realización de acciones de difusión y comunicación de Aguas de
Lorca

Aguas de Lorca, S.A. es la sociedad mixta que presta los servicios de abastecimiento de agua potable,Descripción 
saneamiento, pluviales y depuración de aguas residuales en el municipio de Lorca. Dentro de su objetivo de dar a
conocer los servicios que presta, su compromiso con sus grupos de interés, así como sus labores de comunicación y
concienciación social y medioambiental como parte de su contribución al Desarrollo Sostenible; Aguas de Lorca pone
en marcha acciones publicitarias en el ámbito de la comunicación y establece relaciones con medios para su difusión.
Por ello, se considera necesario contratar este servicio a una empresa especializada que disponga de los medios
adecuados, tanto humanos como materiales y con la experiencia necesaria.
Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aguasdelorca.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ji8mBphWL%2FIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Contacto

Teléfono 968477110

Dirección Postal

Príncipe Alfonso, 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 150.000 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ADSOLUT SL
NIF B83054684
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Fernán Núñez,59
(28016) Madrid España

Contacto

Teléfono 609330284
Correo Electrónico anvelasco@adsolut.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-61
Fecha de Formalización 13/03/2024

Contrato

2024-61.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=451f7121-15d3-48f7-84b4-c157ccf4e1a8

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/03/2024

Motivación

Motivación Autora de la proposición más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Aguas de Lorca

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=451f7121-15d3-48f7-84b4-c157ccf4e1a8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=451f7121-15d3-48f7-84b4-c157ccf4e1a8


Lugar

Dirección Postal

Calle Príncipe Alfonso 2
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/01/2024 a las 12:47 horas
Apertura de documentación administrativa

Correo Electrónico licitaciones@aguasdelorca.es(30800) Lorca España

Proceso de Licitación

Procedimiento de licitación ABIERTO (artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público), mediante presentación de ofertas en DOS SOBRES: SOBRE UNO de documentación administrativa
(atendiendo a lo indicado en el artículo 140 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público) y
SOBRE DOS de CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE FÓRMULA (atendiendo a los artículos 145 y 146 de la la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, según los criterios adoptados para el procedimiento de
licitación).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - CADENA AZUL
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - CADENA COPE

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - CADENA SER
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - COMARCAL TV

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - LA 7 R.M.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - LA ACTUALIDAD



: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - LA OPINIÓN
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - LA OPINIÓN (DIGITAL)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - LA PLACETA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - LA VERDAD

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - LA VERDAD (DIGITAL)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - ONDA CERO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - ONDA REGIONAL
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - RADIO SOL

: PrecioSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - X
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - YOUTUBE

: PrecioSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

DESCUENTO EN TARIFA DE PRECIOS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN - ÁREA LORCA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KWh41%2F43GLZrh BlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000012873969 |  2024-000306582 | jue, 14 mar 2024 08:22:24:606 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159105113423799292377225950394469217945 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KWh41%2F43GLZrhBlEHQFSKA%3D%3D

